
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  28-07-2014  (punto N  24 )

Delibera  N 640 del   28-07-2014

 Proponente
SARA NOCENTINI
DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE E SVILUPPO DELLE 
COMPETENZE

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD)
 Dirigente Responsabile  ILARIA FABBRI
 Estensore  LUCREZIA PINZANI
 Oggetto
Piano della Cultura 2012 - 2015. Attuazione 2014 - Progetto regionale "Sistema Cinema di qualità 
in Toscana" - Linea di Azione "Sostegno ai Festival di Cinema".

 Presenti
 ENRICO ROSSI ANNA RITA BRAMERINI ANNA MARSON
 GIANFRANCO 
SIMONCINI

LUIGI MARRONI VITTORIO BUGLI

 VINCENZO 
CECCARELLI

EMMANUELE BOBBIO SARA NOCENTINI

 Assenti
 GIANNI SALVADORI STEFANIA SACCARDI

ALLEGATI N°1

 ALLEGATI

Denominazion Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento

A Si Cartaceo+Digitale Attuazione 2014 - Festival di 
Cinema



 MOVIMENTI CONTABILI
 Capitolo Anno Tipo Mov.  N. Movimento Variaz. Importo in Euro
U-63245 2014 Prenotazione 320000,00



LA GIUNTA REGIONALE

Visto il PRS 2011-2015 di cui alla Risoluzione del Consiglio regionale n. 49 del 29/6/2011;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Regionale n. 55 del 11 luglio 2012 “Piano della Cultura 
2012-2015- Approvazione”;

Vista  la legge regionale n. 21/2010 (Testo unico delle disposizioni in materia di  beni, istituti  e 
attività culturali), con particolare riferimento alle disposizioni in materia di programmazione di cui 
agli articoli dal 4 al 7 della legge richiamata;

Visto il DPEF 2014 approvato con risoluzione di Consiglio regionale n. 219 del 18 Dicembre 2013
con particolare riferimento all’azione 1 della linea di intervento n. 3 Realizzazione delle azioni del
Piano della cultura 2012-2015 e suo aggiornamento”;

Vista  la  L.r.  44/2013  “Disposizioni  in  materia  di  programmazione  regionale”  con  particolare 
riferimento all’art. 17 comma 2;

Visto che il Piano della Cultura 2012-2015, al punto 5. “Gli strumenti di attuazione del Piano della 
Cultura”, in particolare al paragrafo 5.1, individua i Progetti regionali, congiuntamente ai Progetti 
locali, quali principali strumenti per l’attuazione al Piano della Cultura, e, in particolare, tra gli altri 
il progetto regionale  n. 10 “Sistema Cinema di qualità in Toscana”;

Ritenuto di dare attuazione per l’annualità 2014 al sopra richiamato progetto regionale n. 10 con 
riferimento  alla  linea  di  azione  “Sostegno  ai  festival  di  Cinema”  secondo  le  modalità  di  cui 
all’allegato A) parte integrante e sostanziale del presente atto;

Ritenuto di  dare atto che la dotazione finanziaria per l’attuazione del sopra richiamato progetto 
regionale  “Sistema  Cinema  di  qualità  in  Toscana”  Linea  di  Azione  “Sostegno  ai  Festival  di 
Cinema” è pari a totali euro 320.000,00,  disponibili sul capitolo  63245 del  bilancio gestionale 
anno 2014;

Considerato che il Piano della Cultura 2012-2015 prevede per ciascun progetto regionale e relative 
Linee di Azione le possibili procedure di attuazione, così come previsto al punto 5.1.2 dello stesso 
Piano;

Vista  la legge regionale 24 dicembre 2013, n. 78 "Bilancio di previsione per l'anno finanziario 
2014 e  pluriennale 2014- 2016";

Vista la Delibera di Giunta regionale n. 2 del 07/01/2014 "Approvazione Bilancio gestionale per 
l`esercizio finanziario 2014 e Bilancio gestionale Pluriennale 2014-2016”;

Visto il parere favorevole espresso dal CTD nella seduta del 17/07/2014;

Tutto ciò premesso e considerato

A Voti Unanimi
DELIBERA

1) di approvare  con riferimento al Piano della Cultura 2012-2015 (DCR 55 del 11/07/2012), le 
modalità di attuazione per l’annualità 2014 del progetto regionale n. 10 “Sistema Cinema di qualità 



in Toscana” Linea di Azione “Sostegno ai festival di cinema” così come dettagliate nell'allegato A) 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di dare atto che la dotazione finanziaria prevista per l'attuazione del progetto regionale n. 10, 
relativa  LdA  “Sostegno  ai  festival  di  cinema”  è  pari  a  totali  euro  320.000,00,  disponibili  sul 
capitolo 63245 del  bilancio gestionale anno 2014 e di assumere pertanto la relativa prenotazione di 
impegno;

3) di dare atto altresì che il dirigente competente per materia provvederà:
•all’impegno delle risorse di  cui al  presente,  a seguito di  apposita procedura di  bando come 
dettagliato nell'allegato A), solo dopo averne accertato la compatibilità con i vincoli imposti dal 
Patto di Stabilità;
•alla  liquidazione  (così  come  disposto  nell'allegato  A)  della  prima  tranche  di  contributo 
contestualmente all'atto di impegno, alla liquidazione della seconda tranche di contributo non 
prima del 1° gennaio 2015.

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti  amministrativi della Giunta 
regionale ai sensi dell'art. 18 della L.R. 23/2007.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL DIRETTORE GENERALE

ANTONIO DAVIDE BARRETTA

Il Dirigente responsabile
ILARIA FABBRI

Il Direttore Generale
ALESSANDRO CAVALIERI


